siimttim Eniniundi notarii uh imperntorc Fridcrico I. adhuc creati, ncgUgentcr scrijifum.

Cf. FicJcer 'Bcitruge zm Vrkundcnlchrc' I, 348. — Stumpf, Reg. 4719.

(P. dccst.)

(S. N.)" Anno ab incarnationc Doniini nostri losu Cliristi millesimo centesimo i^

nonagesimo primo, die lune, septimo Kal. Dec, indit.*" decima, presentia Henrici de

Lutra et Syri Saginbeni" et Alberti Struxii ot Conradi de Pizoguitono'' ', testium ibi

rogatorum. (I) Ilenricus Dei gratia sextus Romanorum imperator et semper augustus

promisit Ottoni de Casalimorano et Lanfranco" advocato domini Uguicionis'' Cremo-
ncnsis potestatis et Oddoni de Comite, stipulantibus nominc comunis Crcmone, quod 20

cum venerit tempus, quo poterit esse publicum factum, quod ipsc dominus imporator

egit cum predictis Ottone et Lanfranco et Oddone et« siiuiiiter cum Pontio de Gbiroldis''

et Ribaldo de Piscariolo' ct Petracio Manaria'' nomine comunis Cremone de facto

Creme et Insule Fulcherii', quod dabit nuntium™ suum, qui mittet" Cremonenses

nomine comunis Cremone in tenutam Creme et locorum, que in brevibua et privilegio 2:,

continebantur", Et tunc investiet Cremonenses nomine comunis Cremone vexillo de

predictis locis et Crema et Insula Fulcherii'' et locorum, que in breviariis eti privi-

legio continentur. (2) Tempus vero, quo poterit esse publicum predictum factum''

et quod dominus iinperator predicta'* facere debet, est ab' anno novo proximo usquc

ad duos annos aut autea, si prospere" domino imperatori successerit. (3) Quod si 30

contigerif dominum" imperatorem vita, quod Deus avertat, fungi, antequam predicta

faeiat et conpleantur, promisit ipse dominus ^ imperator suprascriptis advocato et

Oddoni et Poncio^ et Ribaldo et Petracio, stipulantibus nomine comunis Cremone,

solvere suprascripto comuni per se vel per suum successorem aut missum mille libras

imperialium"- de illis tribus milibus* imperialium^ libris''. quas manifestua fuit dominus sr.

imperator se accepisse a suprascriptis advocato et Oddone et Poncio'^ et Ribaldo ef'

338. =) deesl 2. '') indic 2. <=) sagibeni 2. ^) PiQowigtono 2. <=) ood' cat add. sed

del. 2, f
) Ugotionis 2. S) deest 2. ^) Giroldis 2. •) pisscarolo 2. ^) Petraijio Manarie 2.

') folclieriis 2. '") nociuni 2. °) mitet 2. ") continebuntur 1, tittera u in loco raso nlio utra-

mento; eontiueliatur 2. v) folclierii 2. i) deest 2. >) preil. factura des. 2. ^) iireda 2. 40

') abno 2. ") jjrospera 1. 2. ^) cotlgerit 2. w) dominum — promisit ipse des. 2. ") pro

domimis imp. supraseriptis 2: diio ipse impar suprascripti. y) potio 2. ^) imperial 1. 2. ») mil-

libiis 2. '') corr. ex libras 1; liB 2. =) oddonis podio 2. ^) do 1.

1) Pissifihettone, Oremonensis.
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Petracio iiomino coimmis (/'remonc pro dato ot cessione et coiicessione'^ Creme et

Insule Fulclierii et locoruni, sicuti in brevilius et privilegio domini imperatoris pre-

(lictis ('remonensibus noinine comunis Cremonc^ concesso continetur. (-1) Pro quibus

namque mille libris inperialium*^ obligavit siiniliter dominus imperator suprascriptis

5 Cremonensibus, accipientibus nomine comunis Cremone, pignori Luzariams et'' War-
stallam cum suis pertincntiis et conditionibus et conditiis, redditibus, pedagiis tam in'

comodis expeditionum, quain in aliis omnibus integre, sicuti dominus impcrator liabebat

et tenebat per se vel per suos nuncios''. Ita et' ea lege quod, quanuliu suprascripte

inille libre steterint'" nd solvcndum, habeat suprascriptum" coinunc fructus omnes et

10 redditus" et coiiditiones et pedagia et conmoda expeditionumi' et conditia oninia et

ex omnibus predicti pignoris dono, ita quod nullo'' tempore in sortein conputentur.

(5) Ibique etiam dedit di)ininus imperator suprascriptis Creinonensibus intrandi in

tenutam sujirascripti |)ignoiis parabolain nomine sujtrascripti conninis et fecit otiam

predictum Conradnm'' suum missiim. iit mittat (!remoneiises iu tenutain predicti pignoris

ib iiomine comunis Creinone.

Actum est iioc apud Samtum Saivatorem Papie^.

Ego Azo' iinperatoris Frederici notarius" interiui et lianc cartam'' rogatus"' scripsi.

im. IMriGNORATIO LUZZAItAE ET GUASTALLAE.
Dcdii rir d. Afitcfiiano e duohiiA iipofiraphifi 1) .svV/».. iaiii !).'>0 (olini .ti<in. E. HS). (/iiod Cif

20 fratissumtitm a liohcrfo nofario c. a. 1200 faefum: ct 2) aiijn. 24.58 (A. >! ur.2) a Nicolao

nofario facto. Edidif Toeclic l. c. (!1J nr. 14. — Sfumpf. Ilcg. 4720. (P. dee.^^t.)

Anno ab incarnatione Domini nostri leshu Christi millesimo centesiino nonagesimo

primo, die lune, septimo Kalendas Deceinbris, apud Sanctum Salvatorem Papie. in-

dictione deciina. presentibus testibus infrascriptis^.

25 (1) Manifestus fuit dominus Ilenricus Dei gratia sextus Romanoruni impcrator

et semper augustus, se accepisse ex causa mutui pro coinuni Cremone a domiiio Lan-

franco advocato'' domini Ugucionis Cremonensis potestatis et eius missi ad hoc, sicut

ibi dixit, et a doinino Ottone do Casalimorano et a Pontio de Giroldis et ab Oddone

de Comite et a Ribaldo de Pescarolo'^^ et Petracio Manaria argenti denariorum bonorum

M imperialium mille libras. (^uorum denarioruin nomine exceptioui non nuinerate pecunie

expressim renuntiavit ipse dominus imperator. (2) Ob quam causam obligavit supra-

scriptus dominus imperator pignori suprascriptis Cremonensibus. scilicet Lanfranco et

Ottoni et Pontio et Oddoni et Ribaldo et Petracio, accipientibus nomine comunis Cre-

mone, Luzariam et Warstallain'' cum suis pertinentiis et conditionibus et conditiis.

:!.", redditibus, pedagiis, et per omnia et in omnibus, sicuti ipse dominus imperator habebat

et tenebat per se vel per suos nuntios. Et investivit idem dominus imperator dona-

tionis nomine suprascriptos Cremonenses et Lanfrancum nomine comunis Cremone de

omnibus fructibus, redditibus, conditionibus, condiciis, fodris, bannis. collectis. expe-

ditiouum comodis Luzarie et \Yarstalle'' et earum curtium. Ita et ea lege quod,

40 quandiu suprascripti denarii steterint ad solvendum. habeat ipsum comune et qui pro

comune causam habuerit. suprascriptos fructus omnes et redditus et obventiones, con-

33!S. ') cessionem ct coucessioneni 2. f) inperiai 1; mile Ub Ipr 2. 8) luc.ariam 2. '') deesl 1.

') deenl 2. k) uoucios suos 2. 1) et sttperscriplam, ut add. 2. "') steterit 2. ") i ipni 2.

") retditus 2. I') Icoraod.i exspeditiouum 2. 'i) ul|lo 2. i') graradri 2. ") l':ip 1; in Pap 2.

4,i ') a^o 2. ") uot imp. Fred. 2. ^) caf 1. ''•') scriljcre a.dd. 2.

.*530. ^) pres. test. iurrasc. dr>:. 1. I') Lanrr.inclio av..L-ato 1. •) Piscariolo 2. 'M VVastallam 2.

•J Warstalie 1.
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ditiones^, condicia. fodra, banna, collecta, diatricta dono, ita quod nullo temporo iii

aorteni^ computcntur. (3) Inauper promisit .suprascriptus dominus inipcrator supra-

scriptis Crcmonensibus, nomine comunis Cremonc stipulantibus'', quod non luct supra-

scriptuni pignus pro dando alii et quod non computabit suprascriptos fructus et red-

ditus et obventiones et conditiones et condicia et fodra vel banna aut coliecta in aorteni. 5

(4) Preterea dedit parabolam suprascriptus doniinus imperator suprascriptis Cremo-

nensibus vice et nomine suprascripti coiiuinis intrandi tenutam suprascripti pignoris

et fructuum et reddituum et donationis, et etiam fecit Conradum de Pizoguitono' suum

missum ad dandam tenutam ipsi comuni vel personis recipientibus nomine ipsiua comunia

de predictis pignorc et donatione. (5) Ad hoc'^ niemorato domino imperatori stipu- lo

lanti proniiserunt suprascripti Cremonenses et Lanfrancus nomine comunis Cremone,

quod quando dominus imperator aut eius succossor reddet eomuni Cremone supra-

scriptas milic libras, quod suprascriptum comune rcddet ei possessionein suprascripti

pignoria.

Signuni f P'''^
manu suprascripti domini imperatoi-is, qui hanc cartam ut prelegitur ii

scribi rogavit.

Ibi interfucrunt de Papia Syrus Saginbene ct Nicolaus Bellexomi et Bernardus

Piscatus. de Cumis vero Paucobellus', de (^rcmona quidem Albertus Struxius ct Con-

radus de Pizoguitono"", de curia autem Ilenricus dc Lutra, rogati testes.

Ego Azo imperatoris Frederici notarius intcrfui et hanc cartam rogatua scripsi. 20

340. lUTtAMENTVM IN ANIMA IMPERATOBIS.

Dedif vir d. AstfAjiano cx autograplio aiftn. inm 2iiDi (olim II. 9.-I). Edidif Tocclio

1. c. liVi vr. ir,. — Sfnmpf, Rcii. 4721. (P. drcaf.)

Anno ab incarnatione Domini nostri lesu Chriati miliesimo centesinio nonagesimo

primo, die lune, septimo Kalendas Decembris, apud Sanctum Salvatoreni Papie, in- 25

dictione decima, presentia Alberti Struxii et Ottonis de Casalimorano ct Conradi de

Pizoguitono et Pontii de Ghiroldis ct Oddonis de Comite et Ribaldi de Piscarobi ct

Petratii Manarie, testium ibi rogatorum.

luravit Henricus do Lutra, parabola domini Ilenrici ibi data Dci gratia scxti

Romanorum imperatoris et semper augusti, tactis sacrosanctis scripturis per sancta m

Dei evangelia, quod omni tempore habebit ipse dominus imperator per se suumquo

successorem rata datum et cessionem et iura et actiones et concessionem et rationes,

que ipse dominus imperator Poncio de Ghiroldis et Oddoni de Comite et Lanfranco

advocato Uguicionis Crcmonensis potestatis et Ribaldo de Piscarolo et Petratio Manarie,

nomine comunis Cremone accipientibus, fecerat ot concesserat de Crenia et Insuia ^ts

Pulcherii et locorum omnium, que in breviariis privilegii suprascripti domini impera-

toris predictis Cremonensibus et suprascripto advocato nomine comunis Cremone con-

cessi continentur ot in ipso privilegio continebuntur, et quod nullo tempore per se

aut per suum successoi-em aiit submissam personam inquietabit suprascriptum comune

de suprascriptis locis et Insula Fulcherii: nec erit in consilio aut facto, ut inquictetur, 40

nec ullo tempore conabitur ea infringere aut contra ea veniet.

Ego Azo imperatoris Frederici notarius interfui et hanc cartam rogatus acripsi.

33i). ') ct, ditiuuos 1. 8) sorte 1. '') stip. uom. Cdiii. Creni. '2. i) Coradum ile Piciwitoiiu 1.

^) liec 2. 1) Pocobellus 2. '») Piciwitono 1.
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341. PRAECEPTUM PACIS INTER
VERCELLENSES ET NOVARIENSES.

1191. Dec. 4.

Dcdit Iluld('r-L'(/(ier c T/diru PaciorHm sacc. XIV. (jai asscrvatur iu fahulurio mani-

5 ciiKili VcrccUcnsi, foL 80, uhi cxcmplatum est ah Amhrosio Anfiso notario. K>; (juo lihro

prius cditum csf in Mouumcnfis historiae patriac Chart. I, 971. — Stuuipf, Iletj. 47^0.

(P. de(jst.)

(S. N.) In nomine domini nostri Ihesu Christi. Anno ab incarnatione eius mille-

simo eentcsimo nonag-osimo primo. indic. nona, die Mercurii, quarto niensis Decembri.

iii (I) Nos'' Ileinricus Dci gratia Romanorum imperator et semper augustus volentes firmare

ot statuere paeem inter fideles nostros Vercellenses et Novarienses super vuerra ot

discordiis. que intcr eos vertebautur. tam pro se quam pro eorum parte. de quibus

omnibus promiscrunt et iuravcrunt absolvere et sine tenore sponte stare omnibus nostris

mandatis et preceptis et obedire quccumque teccrinius per nos vcl nuntios nostros sive

is per litteras nostras. in primis statuimus et precipimus. ut utraquc pars bona fidc .-sinc

tVaudc ilhid sacramentum. quod fccerunt consules et consuiarii utriusquc civitatis. quod

starent omnibus mandatis nostris super predictis guerris et disscordiis. fatient ficri

onmibus civibus suarum civitatum, scilicet a quatuordccim annis supra ct a scptua-

giiita infra. (2) Itcm statuimus et prccipimus. ut bona hde ct sine fraude utraquc

2i> civitas pcr sc et suam partcm alteri tirmam pacem toneat'' in pcrpotuum. (3) Quia

vcro proptcr multas imminentcs occupationes questioncs, que inter eos vertuntur''. ad

prcsens audire et terminare per nos ipsos non possumus, vices nostras episcopis scilicet

Novariensi et Vercellensi conmittimus, ut audiant quccumquc ab utraquc parte eis

proposita fuerint et actoritate nostra conponant. Si qua vcro fucrint que pcr eos

2.> dccisa non fuerint. ad nostram transferent maiestatem, et quod nobis visum fuerit

statucnius. (5) Item statuimus et precipimus de bannitis a nostra nuiicstatc, ut

nullum conscilium vcl auxihum prcstetis'' nec ab eis, qui volunt eos offenderc vel

ledcre, dcfenderc prcsumatis'', doncc mandato nostro vel cpiscoporum scilicct Ver-

cellensis et Novariensis vicc nostra stetcrint; bannitos'' intelligimus tiiios quondams

30 Martii dc Castello, Kainerium dc Vintcbio ct Statium ct Bonumamicum et lacobum

Nigrum dc Gatinaria. (6) Itcm quod dicinuis dc omnibus aliis'' bannitis, idcm diciiTUis